CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

EXMO. SR.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CORBÉLIA - PARANÁ

INDICAÇÃO N°: /2023
DATA: 15/06/2023

Câmara Municipal de Corbélia PR

PROTOCOLO GERAL 271/2023
Data: 15/06/2023 - Horário: 11:15

Legislativo - IND 55/2023

AUTORIA VEREADOR: EL! STEFANELLO

(IMAF(A MI NICiAL flE COR&LIA
Udo na reunião

j

EMENTA: Indica ao Chefe do Executivo

Municipal, para que determine ao setor

competente que realize a construção de bolsões
para regularização dos estacionamentos de
motocicletas no Município de Corbélia/PR.

O Vereador que subscreve no uso das atribuições constantes no regimento Interno desta Casa
de Leis;

INDICA: Ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do art. 174 do Regimento Interno, para
que determine junto ao órgão competente da administração municipal, para que construa

bolsões para estacionamentos de motocicletas no Município de Corbélia/PR

JUSTIFICATIVA: Com a construção dos mesmos, teremos uma nova configuração dos

estacionamentos para os motociclistas na cidade, possibilitando uma significativa melhora na
mobilidade e qualidade de acesso, princialmente no centro da cidade agilizando o fluxo do

trânsito e contribuindo com rapidez para quem necessita fazer pequenas paradas para
necessidades rápidas por exemplo.

Diante do exposto, manifesto o pedido de apoio aos nobres pares Vereadores, para a
aprovação em Plenário e posterior encaminhamento da presente indicação, ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, para as providências cabíveis. ____________________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE
CORBÉLIA

Discutido e Aprovado em:

Data)

Obtendo o seguinte resultado:

(c
Rua Amor Perfeito, 1622. Centro, CEP 85.420-000 Pág. 1

Fone: (45) 3242-1462 - ww.corbeIia.pr.leg.br  - camara@corbelia.pr.leg br